
 

Cig: 7815357C9C 

Determina  Direttoriale n.   65 del  30-04-2024 
 
Oggetto: Restituzione Economie progetto  Rebuilding   

Premesso 

- Che con convenzione sottoscritta, con il Dipartimento Regionale della Famiglia,  in 

data 11-11-2023, e approvata con DDG 2327 in data 18-11-2022, questo CIAPI ha 

avuto affidato le attività afferenti “Programma Operativo Nazionale “Inclusione” FSE 

2014-2020, a valere sull’avviso pubblico Rebuilding, per interventi di Capacity Building, 

rivolti agli ambiti territoriali da finanziare, a valere sul PON inclusione Asse 4” 

- Che le attività relative al finanziamento de quo sono state regolarmente completate 

nei modi e nei tempi riportati in convenzione e successive proroghe; 

- Che l’Ente ha inoltrato periodicamente i dati relative alle spese sostenute, riportati 

analiticamente all’interno dei SAL   

- Preso Atto  

- Della  nota prot  7/n 10700 del 20-03-2024, a firma del dirigente del servizio 7 del 

Dipartimento regionale della Famiglia e delle Politiche sociali Dr Gugliemo Reale  ; 

Ritenuto  

- Che i dati economici di rendicontazione, riportati nella superiore nota,  rispecchiano 

fedelmente quanto già elaborato dal Servizio amministrativo dell’Ente ; 

Considerato  

- Che in data 23-04-2024, l’Assembla dei Soci con verbale n° 191 ha approvato il 

bilancio Pluriennale 2024-2026 dell’Ente, e che pertanto trova copertura finanziaria 

ed economica l’importo di € 255.612,12  quale somma da restituire all’ 

Amministrazione Regionale ; 

Sentito  

- Il Responsabile del Servizio Amministrativo e del Personale , FD Giovanni Guzzardo, 

il quale ha assicurato la copertura contabile finanziaria e di cassa   in merito all’ 

importo da liquidare  

Anno Impegno  Importo Beneficiario Capitolo 

2024 122-2024 

 

€ 255.612,12 Regione Siciliana  2470 

-  



 

Tutto ciò premesso 

DETERMINA 

- di dare mandato al Responsabile del Servizio Amministrativo e del Personale ,  di 

provvedere alla restituzione dell’importo di € 255.612,12 , con le modalità riportate 

nella nota  prot  7/n 10700 del 20-03-2024. 

Il Direttore del CIAPI  

 


